REQUERIMENTO N
Exm2  Senhor Presidente da CSmara Mu

APROVADO

dl  E -.01) ai /  nt

PRESIDENTE

o 163/89.

SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 1 989.

.=;=2
BESSA DE FIGUEIREDO

REQUEIRO aDoutd-Mn=7-21,14TRICterrfflmer

formalidades regimentais, moçÃo DE AGRAVO dirigida 	ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Ivo . Ferrei

ra Saldanha.

SALA DAS SESSÕES, Dl de agosto de I 989.

All S BESSA DE FIGUEIREDO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Na condiç'áo de representante do povo, inves

tido em mandato eletivo, Vereádor do Município de Cabo

Frio, sofrendo também as agruras de um Governo 	incompe

tente, solidário com a angustia da sociedade cabofriense,

venho regimentalmente requerer ao Plenário desta 	Casa

de Leis, Moçao dirigida ao Exm2  Senhor Prefeito 	Munici

pai, manifestando o agravo do povo cabofriense ao gover
A

no Dr. 1vo.Saldanha, visto as consequencias das mais ne

gativas, sofridas pelo funcionalismo municipal.•

Ao demitir sem critários, colocando em deses

pero centenas de famílias, e ainda, sem pagar as indeni

zaçoes previstas em Lei, o Prefeito Municipal 	constran

ge e agride a ordem social 	princípios da 	sotidarieda

de humana em Cabo Frio. A fam í lia cabofriense exige res

peito.

7/.

Vereador - Autor

ssr/nlf